G~SypT I Vp

~ ° '` ~GZ
Q- n

4 ~ A

º ~ GAMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTAD ,~, ~, ODE MINAS GERAIS ~~

REQUERIMENTO  ~ f2020

Excelentíssimo Senhor Presidente Nivaldo dos Santos, requeiro a V. Exa,
ouvido o Plenário, que seja solicitado da Senhora Prefeita o que se segue:

1. Que seja viabilizada legalmente a estrada de terra que atualmente faz

a ligação direta da Rua Pio Ferreira ao Loteamento Acrópole e que,
após isso, seja realizada obra de infraestrutura como rede pluvial e
calçamento do referido trecho.

Justifica-se o presente requerimento uma vez que, o referido trecho
faz a ligação rápida e direta entre os moradores dos referidos bairros
e ainda permite o acesso rápido ao centro de Guanhães,
descongestionando grota principal da Rua Pio Ferreira.

Guanhães, aos 15 de junho d- 020.

mar Gomes ~ idélis
Verea~• r

Rua Doutor Odilon Behrens, nº 193 -Centro - GuanhãeslMG -CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870